



COMPTES CONSOLIDÉS
30 juin 2006

SOMMAIRE

ETATS DE SYNTHESE

1. Bilan consolidé
2. Compte de résultat
3. Variation des capitaux propres consolidés
4. Tableau des flux de trésorerie consolidé

ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES

I) Principes comptables

- Note 1.1 - Entité présentant les états financiers
- Note 1.2 - Déclaration de conformité
- Note 1.3 - Référentiel
- Note 1.4 - Option de présentation
- Note 1.5 - Périmètre de consolidation
- Note 1.6 - Modalités d'arrêté des comptes intérimaires

II) Notes annexes

- Note 2.1 - Immobilisations nettes
- Note 2.2 - Echéancier des actifs et passifs financiers
- Note 2.3 - Provisions
- Note 2.4 - Engagements hors bilan
- Note 2.5 - Parties liées
- Note 2.6 - Réconciliation des présentations pour les Etats de synthèse 2005

ETATS DE SYNTHESE

1. Bilan consolidé au 30 juin 2006

Actif *En millions d'euros*

	30 juin 2006	31 décembre 2005
Actifs non courants		
Immobilisations en concessions	7 196	7 222
Participations dans les entreprises associées	1	1
Autres actifs financiers	226	563
Autres actifs non courant	1	1
Total actifs non courants	7 424	7 787
Actifs courants		
Stocks	6	5
Clients et comptes rattachés	109	106
Impôts courants	3	
Autres actifs	41	55
Trésorerie et équivalents de trésorerie	177	617
Total de l'actif	7 759	8 571

Passif

	30 juin 2006	31 décembre 2005
Capitaux propres		
Capital	34	34
Réserves consolidées	431	1 512
Résultat de l'exercice	118	195
Résultat net latent sur instruments financiers	-8	-2
Intérêts minoritaires		1
Total capitaux propres	574	1 740
Passifs non courants		
Emprunts non courants	5 782	5 390
Passifs d'impôts différés	212	209
Provisions non courantes	17	15
Autres passifs non courants	53	31
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	120	147
Emprunts courants	168	210
Partie à moins d'un an des emprunts non courants	686	670
Dettes d'impôt sur le résultat		13
Provisions courantes	19	24
Autres passifs	128	122
Total du passif	7 759	8 571

2. Compte de résultat consolidé au 30 juin 2006

En millions d'euros

	30 juin 2006	30 juin 2005
Production de l'exercice	796	757
Achats consommés	-16	-16
Charges de personnel	-109	-101
Charges externes	-53	-53
Impôts et taxes	-108	-106
Dotations aux amortissements	-164	-162
Dotations aux provisions	1	-5
Autres charges et produits d'exploitation	-2	-4
Résultat opérationnel courant	346	310
Autres charges et produits opérationnels	-1	
Résultat opérationnel	345	310
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	25	28
Coût de l'endettement financier brut	-187	-196
Coût de l'endettement financier net	-162	-168
Quote-part du résultat des entreprises associées		
Charges d'impôt sur les bénéfices	-65	-51
Résultat net	118	92

- part du Groupe	118	92
- intérêts minoritaires		
Résultat par action (part du Groupe)	1.04	0.81
Résultat dilué par action (part du Groupe)	1.04	0.81

3. Variation des capitaux propres consolidés au 30 juin 2006

En millions d'euros

	Capital	Primes	Réserves liées au capital	Réserves	Résultat	Résultat net latent sur instruments financiers	Total
Capitaux propres part du Groupe au 01/01/2005	34	1259	325			-	1 618
Augmentation de capital		34					34
Actions propres							
Distribution			-104				-104
Résultat de l'exercice					92		92
Autres mouvements			-1			-1	-2
Capitaux propres part du groupe au 30/06/2005	34	1293	220		92	-1	1 640
Capitaux propres part du Groupe au 01/01/2006	34	1293	415			-2	1 740
Affectation du résultat précédent							
Augmentation de capital							
Actions propres							
Distribution		-900	-378				-1 278
Résultat de l'exercice					118		118
Autres mouvements						-6	-6
Capitaux propres part du Groupe au 30/06/2006	34	393	37		118	-8	574

Part des intérêts minoritaires au 01/01/2005					1		1
Résultat de l'exercice	-	-	-		-	-	
Autres variations	-	-	-		-	-	
Part des intérêts minoritaires au 30/06/2005					1		1
Part des intérêts minoritaires au 01/01/2006					1		1
Résultat de l'exercice	-	-	-		-	-	
Autres variations	-	-	-		-	-	
Part des intérêts minoritaires au 30/06/2006					0		0

4. Tableau des flux de trésorerie consolidé au 30 juin 2006

En millions d'euros

	1 ^{er} semestre 2006	1 ^{er} semestre 2005
Trésorerie d'ouverture	617	1 487
Autofinancement	168	159
- Amortissements et résultats des sociétés intégrées	164	167
- Charges et produits calculés liés aux stocks-options et assimilés	1	3
- Dotations (reprises) nettes aux provisions	3	-11
- Résultats de cessions		
- Variation des impôts différés	3	-11
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	64	93
Flux net de trésorerie généré par l'activité (I)	232	252
Acquisitions ou accroissements d'immobilisations	205	-929
- Concessions	-139	-122
- Immobilisations financières	344	-807
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (II)	205	-929
Dividendes versés aux actionnaires	-1 278	-104
Augmentation de capital		34
Subventions reçues	3	
Remboursement d'emprunts	-539	-321
Emission d'emprunts	937	38
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (III)	-877	-353
Dont reclassement de la trésorerie en placement financier <small>IAS (32-39)</small>	342	-796
Variation de trésorerie (I + II + III)	-440	-1030
Trésorerie de clôture	177	459

Les intérêts financiers payés sur le 1er semestre 2006 s'élèvent à 227 millions d'euros contre 254 millions d'euros pour le 1^{er} semestre 2005.

ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2006

(Sauf indication contraire, tous les chiffres sont exprimés en millions d'euros)

I – Principes comptables

Note 1.1 – Entité présentant les états financiers

Autoroutes Paris Rhin Rhône est une entreprise qui est domiciliée en France. Les états financiers consolidés intermédiaires résumés de la société pour les six mois écoulés au 30 juin 2006 comprennent la Société et ses filiales (l'ensemble désigné comme le « Groupe »). Les états financiers consolidés du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2005 sont disponibles sur demande au siège social de la société situé au 36 rue du Docteur Schmitt 21850 Saint-Apollinaire ou sur le site web (www.parishinrhone.fr).

Note 1.2 – Déclaration de conformité

Les états financiers consolidés intermédiaires ont été préparés en conformité avec la norme internationale d'information financière IAS 34 *Information financière intermédiaire*. Ils ne comportent pas l'intégralité des informations requises pour les états financiers annuels complets et doivent être lus conjointement avec les états financiers du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2005. Les états financiers consolidés intermédiaires ont été arrêtés par le conseil d'administration le 5 septembre 2006.

Note 1.3 - Référentiel

Lorsqu'en IFRS, il n'existe pas de précision concernant certaines opérations spécifiques, la pratique comptable française a été maintenue; ceci s'applique notamment à l'activité de concession. L'adoption par l'Union Européenne postérieurement au 30 juin 2006 de nouvelles normes IFRS et interprétations pourrait conduire à modifier les informations publiées dans les comptes semestriels 2006 dans les comptes publiés ultérieurement.

Note 1.4 – Option de présentation

Les comptes ont été arrêtés selon les mêmes méthodes que celles utilisées pour les comptes au 31/12/05, en particulier le traitement des concessions est resté inchangé en attente des interprétations de l'IFRIC. Pour ce conformer à la présentation du Groupe « Eiffage », les actifs et passifs sont classés sous la présentation courant et non courant.

Note 1.5 - Périmètre de consolidation

Le Groupe Autoroutes Paris-Rhin-Rhône comprend la société-mère (Société des Autoroutes Paris-Rhin-Rhône), la filiale AREA (Société des Autoroutes Rhône-Alpes) détenue à 99,82%, la filiale Radio SIRA détenue à 100 % (ces sociétés sont intégrées globalement) et la filiale ADELAC détenue à 49,9 % par AREA (société mise en équivalence).

Société	Adresse
Autoroutes Paris-Rhin-Rhône	36, rue du Docteur Schmitt - 21850 Saint-Apollinaire
Autoroutes Rhône-Alpes	260, avenue Jean Monnet – 69671 Bron Cedex
SIRA	36, rue du Docteur Schmitt - 21850 Saint-Apollinaire
ADELAC	Parc International d'affaires 3ième Boulevard 74 160 Archamps

Note 1.6 - Modalités d'arrêté des comptes intermédiaires

Les particularités propres à la préparation des comptes semestriels sont les suivantes :

Le chiffre d'affaires correspond à celui réalisé au cours du 1er semestre et les charges sont celles qui ont été effectivement engagées. Statistiquement, le chiffre d'affaires du 1er semestre est un peu plus faible que celui du second semestre de l'année ; au cours du dernier exercice, il représentait 48,2 % du chiffre d'affaires de l'année.

Les charges calculées (liées aux amortissements de dépréciation et de caducité, aux provisions) ont été déterminées selon un calcul détaillé en fin de semestre et sont conformes aux méthodes appliquées à la clôture annuelle.

La charge d'impôt pour le semestre liée à l'activité courante est calculée sur la base du taux effectif moyen estimé pour l'année entière.

Les Indemnités de fin de carrière et la participation du 1er semestre 2006 ont été enregistrées sur la base d'un taux de 50 % de la charge 2006 estimée.

L'intéressement a été calculé avec un taux annuel moyen appliqué à la masse salariale du 1er semestre.

II – Notes annexes

A défaut de mention, l'ensemble des tableaux ci-après sont libellés en millions d'euros.

Note 2.1 – Immobilisations nettes

Les variations enregistrées au 1^{er} semestre 2006, représentent une diminution du poste de 26 millions d'euros se décomposant en :

des acquisitions pour 140 millions d'euros (contre 115 au 1er semestre 2005)

et

des amortissements pour 166 millions d'euros (contre 160 au 1er semestre 2005)

Au premier semestre 2006, les travaux concernant la construction de la nouvelle section A51, représentent 22 millions d'euros. Pour le solde, l'accroissement des immobilisations provenait des ICAS (investissements complémentaires sur autoroutes en services) dont le tunnel Maurice Lemaire pour 26 millions d'euros et le tunnel de l'Epine pour 12 millions d'euros.

Au premier semestre 2005, les travaux concernant la construction de la nouvelle section A51, représentaient 29 millions d'euros. Pour le solde, l'accroissement des immobilisations provenait des ICAS (investissements complémentaires sur autoroutes en services) dont le tunnel Maurice Lemaire pour 16 millions d'euros et le tunnel de l'Epine pour 8 millions d'euros.

Note 2.2 - Echancier des actifs et passifs financiers

	A moins d'un an	De un à cinq ans	A plus de cinq ans	Total au 30/06/2006
Actif financiers : trésorerie et équivalents de trésorerie				
Autres actifs financiers	197		29	226
Valeurs mobilières de placement	156			156
Disponibilités	20			20
Sous-total actifs financiers	374	0	29	403
Emprunts à long terme		2 100	3 681	5 782
Partie à moins d'un an des emprunts long terme	686			686
Emprunts à court terme et dettes financières diverses	168			168
Sous-total passifs financiers	854	2 100	3 681	6 636
Position passive nette	480	2 100	3 652	6 233

	A moins d'un an	De un à cinq ans	A plus de cinq ans	Total au 31/12/2005
Actif financiers : trésorerie et équivalents de trésorerie				
Autres actifs financiers	541		22	563
Valeurs mobilières de placement	594			594
Disponibilités	24			24
Sous-total actifs financiers	1 158	0	22	1 181
Emprunts à long terme		2 891	2 499	5 390
Partie à moins d'un an des emprunts long terme	670			670
Emprunts à court terme et dettes financières diverses	210			210
Sous-total passifs financiers	880	2 891	2 499	6 270
Position passive nette	-278	2 891	2 477	5 089

Deux nouveaux emprunts ont été émis auprès de la CNA au 1^{er} semestre 2006 pour 295 millions d'euros, échéance 2018.

Sur un crédit syndiqué de 1800 millions d'euros accordé au groupe APRR, 385 millions d'euros ont été appelés au 1^{er} semestre 2006.

	Valeur comptable 30/06/06	Valeur comptable 31/12/05	Juste valeur 30/06/06	Juste valeur 31/12/05
Actif financiers				
Autres actifs financiers	7	8	7	8
Placements financiers	197	541	197	541
Prêts	2	3	2	3
Swaps de taux d'intérêts	20	12	20	12
Disponibilité et valeurs mobilières de placement	177	617	177	617
Sous-total actifs financiers	403	1 181	403	1 181
Passifs financiers				
Emprunts à taux variable	1 135	772	1 191	772
Emprunts à taux fixe	5 263	5 254	5 641	5 805
Swaps de taux d'intérêts	52	17	52	17
Dettes financières diverses	185	227	185	227
Sous-total passifs financiers	6 636	6 270	7 069	6 821

Au 30 juin 2006, le Groupe Autoroutes Paris-Rhin-Rhône dispose de plusieurs contrats dérivés :

- Deux swaps portant chacun sur un nominal de 300 millions d'euros, (l'un contracté en 2004, au terme duquel la société reçoit un taux fixe sur nominal et paye un taux fixe sur nominal inflaté, l'autre contracté au cours du 1er semestre 2005 pour le neutraliser), dont la somme des justes valeurs est considérée nulle.
- Deux swaps contractés au cours du 1er semestre 2005 portant sur un nominal total de revenus de 150 millions d'euros (dont 90 millions d'euros d'échéance avril 2018 pour société des Autoroutes Paris Rhin Rhône et 60 millions d'euros d'échéance avril 2012 pour AREA) aux termes des quels le Groupe échange des flux calculés par référence à la formule d'indexation des péages inscrite à son cahier des charges de concession appliquée à une inflation fixe proche de 2% s'agissant des flux reçus et à l'inflation réelle constatée (au 1^{er} avril chaque année) s'agissant des flux payés annuellement.
- Dans le cadre d'un programme de variabilisation mis en place au second semestre 2005, 5 swaps prêteur taux fixe/emprunteur taux variable portant sur un montant nominal de 316,6 millions d'euros ont été qualifiés de couverture de juste valeur :
 - * 3 swaps portant sur un nominal de 150 millions d'emprunts adossés à une partie de l'emprunt CNA 5,25% 30 janvier 2017
 - * 1 swap portant sur un nominal de 75 millions d'euros adossés à une partie de l'emprunt CNA 4,50% échéance 25 avril 2010
 - * 1 swap portant sur un nominal de 91,6 millions d'euros couvrant intégralement l'emprunt CNA 4,50% échéance 5 avril 2010.

Cette stratégie a été complétée par 4 contrats optionnels mis en place également au second semestre 2005 pour un montant notionnel de 208,4 millions d'euros à échéance du 28 mars 2018 et de 91,6 millions d'euros à échéance 25 avril 2010. Ces contrats visent à encadrer dans une certaine mesure l'exposition à une hausse des taux et sont traités comptablement comme des instruments dynamiques.

Note 2.3 – Provisions

	01/01/06	Variations de périmètre et change	Dotations	Reprises de provisions utilisées	Reprises de provisions non utilisées	Autres mouvements	30/06/06
Provisions pour indemnités de fin de carrière	15		1				16
Provisions pour médailles du travail	1						1
Provisions non courantes	16		1				17
Provisions pour litiges et pénalités	6			4			2
Autres provisions pour risques et charges France	17		7	7			17
Provisions courantes	23		7	11			19

	01/01/05	Variations de périmètre et change	Dotations	Reprises de provisions utilisées	Reprises de provisions non utilisées	Autres mouvements	30/06/05
Provisions pour indemnités de fin de carrière	18		2		2		18
Provisions pour médailles du travail	2				1		1
Provisions non courantes	20		2		3		19
Provisions pour litiges et pénalités	3		5				8
Autres provisions pour risques et charges France	4		1				5
Provisions courantes	7		6				12

Note 2.4 - Engagements hors bilan au 30 juin 2006

Les engagements hors bilan n'ont enregistré aucune variation significative hors celles propres à la variation de l'activité.

Le montant des travaux signés et non exécutés au 30 juin 2006 est de 202 millions d'euros.

Note 2.5 – Parties liées

Au cours des six mois écoulés au 30 juin 2006, la majorité des actions de la société a été acquise par la société EIFFARIE, au terme du processus de privatisation de la société engagé par le gouvernement.

EIFFARIE a refacturé à la société APRR les commissions et frais financiers afférents à la mise en place d'un crédit syndiqué de 1 800 M€

Le Groupe EIFFAGE réalise des prestations de travaux pour le compte du Groupe APRR dans le cadre de relations client – fournisseur ordinaires, et après mise en concurrence.

Note 2.6 - Réconciliation des présentations pour les Etats de synthèse au 31/12/05 et au 30/06/05

Les comptes consolidés au 30-06-06 sont présentés sous un format différent et ils comprennent à titre de comparaison les comptes consolidés de l'exercice 2005 avec des tableaux de réconciliation pour le bilan et le compte de résultat.

Réconciliation du bilan actif au 31 décembre 2005

	Version actuelle	Reclassement	Version antérieure	
Actif non courant				
Immobilisation en concession (2)	7222	7222		
			30	Immobilisations incorporelles nettes
		-22	22	Logiciel
		-8	8	Autres immobilisations incorporelles
			7192	Immobilisations corporelles nettes
		-6882	6882	Immobilisations de construction
		-159	159	Couche de roulement
		-150	150	Immobilisation d'exploitation
			564	Actifs financiers
Participations dans les entreprises associées	1	1		
		-540	540	Placement financiers
Autres actifs financiers (1)	563	563		
		-12	12	Instrument financiers dérivés
		-12	12	Autres actifs financiers
Autres actifs non courant	1	1		
Total des actifs non courant	7787			
Actif courant				
Stock	5		5	Stocks
Clients et autres débiteurs	106	-56	162	Clients et autres débiteurs
Impôts courant				
Autres actifs	55	55		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	617		617	Trésorerie et équivalents de trésorerie
Total de l'actif	8571	0	8571	Total de l'actif

(1) Classement autres actifs financiers, les instruments financiers dérivés et les autres actifs financiers

(2) Classement en immobilisation en concession de l'ensemble des immobilisations incorporelles et corporelles

Réconciliation du bilan passif au 31 décembre 2005

	Version actuelle	Reclassement	Version antérieure	
Capitaux propres				Capitaux propres
Capital	34		34	Capital
Réserves consolidés	1512	220	1293	Primes d'émission
		-220	220	Réserves
Résultat de l'exercice	195		195	Résultat net
Résultat net latent sur instruments financiers	-2		-2	Résultat net latent sur instruments financiers
			1740	Capitaux propres par t du groupe
Intérêts minoritaires	1		1	Intérêts minoritaires
Total des capitaux propres	1740	0	1740	Total des capitaux propres
Passif non courant				
		-39	39	Provisions pour risques et charges
Emprunts (1) et (3)	5390	5390		
Impôts différés	209		209	Impôts différés
Provisions non courantes (1)	15	15		
Autres Passifs non courant (1)	31	31		
			6270	Passifs financiers
		-6026	6026	Dettes financières
Passif courant				
Fournisseurs et autres créanciers	147	147		
Emprunts et dettes financiers diverses (2)	210	193	17	Avances remboursables
Partie à moins d'un an des emprunts non courants	670	670		
		-17	17	Instruments financiers dérivés
Dettes d'impôt sur les résultat	13	13		
		-210	210	Autres passifs financiers
Provisions courantes	24	24		
Autres passifs	122	122		
		-313	313	Dettes d'exploitation
			6831	Total dettes
Total des capitaux propres et passif	8571	0	8571	Total Passif

(1) Reclassement en courant et non courant les postes emprunts, provisions et autres passifs.

(2) Reclassement en emprunts et dettes financières diverses, les intérêts connus non échus sur emprunts et les dépôts et cautions

(3) Reclassements en emprunts, les instruments financiers dérivés passifs

Réconciliation du compte de résultat au 30 juin 2005

	Version actuelle	Reclassement	Version antérieure	
Produit des activités opérationnelles	757		757	Chiffres affaires
Autres produits de l'activité				
Achats consommés (2)	-16	+53	-70	Charges externes d'exploitation et d'entretien
Charges de personnel (1)	-101	-3	-99	Charges de personnel
Charges externes (2)	-53	-53		
Impôts et taxes (1)	-106	+3	-109	Impôts, taxes et versements assimilés
Dotations aux amortissements	-162	+5	-167	Amortissements et provisions d'exploitation
Dotations aux provisions (nettes de reprises)	-5	-5		
Variations des stocks de produits en -cours et de produits finis				
Autres produits et charges d'exploitation (2)	-4		-4	Autres produits et charges opérationnelles
Résultat opérationnel courant	310			
Autres produits et charges d'exploitation				
Résultat opérationnel	310	0	310	Résultat opérationnel
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	28		28	Produits financiers
Coût de l'endettement financier brut	-196		-196	Charges financières
Coût de l'endettement financier net	-168	0	-168	Résultat financier
Quote-part du résultat des entreprises associées				
Impôt sur le résultat	-51	0	-51	Impôt sur les bénéfices
Résultat net	92	0	92	Résultat net

(1) Reclassement en charges de personnel des impôts et taxes sur rémunérations pour 3 M€

(2) Reclassement en achats consommés et en charges externes, les charges externes d'exploitation de d'entretien